
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.5 del
23-01-020

Registro generale n. 58

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Quota associativa ANCI (Associazione Nazionale

Comuni Italiani) anno 2020 - Impegno di spesa e liquidazione.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

PREMESSO che questo Comune fa parte dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani (
A.N.C.I.);

VISTO l’avviso di pagamento n. 012830L019000006218, acquisito agli atti di questo Ente
al protocollo n. 590 in data 14 gennaio 2020 emesso da Agenzia delle Entrate –
Riscossione, Via Nicolò Giolfino, n. 13, CAP 37133 Verona (VR), ammontante a
complessivi € 589,04, quale quota associativa all’Associazione Nazionale Comuni Italiani,
Via dei Prefetti, n. 46, CAP 00186 Roma (RM), per l’anno 2020;

VISTO l’articolo 29 dello Statuto ANCI, il quale stabilisce che il contributo associativo è
fissato dal Consiglio Nazionale, in ogni caso, lo stesso è automaticamente aggiornato, su
base annuale, in ragione dell’indice dei prezzi al consumo, così come determinato
dall’ISTAT;

RITENUTO dover assumere il relativo impegno di spesa e provvedere alla liquidazione ed
al pagamento di quanto dovuto, per un importo pari ad € 589,04;

RICHIAMATA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, così come modificato
dalla Determinazione n. 556 del 31 maggio 2017, punto 3.10, il quale prevede che la
normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative
effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un
contratto d’appalto;

ACCERTATA la disponibilità di fondi sul CAP 100 cod. 01.02-1.03.02.16.999 del
redigendo bilancio, esercizio finanziario 2020-2022, annualità 2020;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art.
147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito, liquidando quanto spettante all’ANCI;

RAVVISATA la propria competenza;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul
presente procedimento;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di contabilità;-
il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e servizi alla-
persona, prot. n. 8331 del 18-11-2019;
la Deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 8 in data 04-04-2019,-
giuridicamente efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario
2019/2021;

DETERMINA

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

- di assumere, per i motivi esposti in premessa, un impegno di spesa pari ad € 589,04, sul
CAP 100 cod. 01.02-1.03.02.16.999 del redigendo bilancio, esercizio finanziario 2020-2022,
annualità 2020;
- di imputare la sul CAP 100 cod. 01.02-1.03.02.16.999 del redigendo bilancio, esercizio
finanziario 2020-2022 annualità 2020;
- di liquidare e pagare, in favore dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.),
Via dei Prefetti, n. 46, CAP 00186 Roma (RM) l’avviso di pagamento n.
012830L019000006218, acquisito agli atti di questo Ente al protocollo n. 590 in data 14
gennaio 2020 emesso da Agenzia delle Entrate – Riscossione, Via Nicolò Giolfino, n. 13,
CAP 37133 Verona (VR), ammontante a complessivi € 589,04, quale quota associativa per
l’anno 2020;
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;
- di richiamare le disposizioni del codice di comportamento di cui al D.P.R. n. 62/2013,
nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa Amministrazione
Comunale;
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto
di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
- di dare atto che non ricorrono i presupposti di applicazione della normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto si tratta di pagamento di quote associative
effettuato ai sensi della Determinazione ANAC n. 556 del 31 maggio 2017, punto 3.10;
- di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, per l’adozione degli atti di sua competenza;
- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio e alla
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo Comune.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


